2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
28 сентября 2021 года

г. Ипатово

№ 129
О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 75
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 75 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 95) следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. В пункте 3:
1) подпункты 28, 30, 32, 33 признать утратившими силу;

2) дополнить подпунктами 34-37 следующего содержания:

«34) функции и полномочия учредителя в отношении подведомственного финансовому управлению муниципального казенного учреждения Ипатовского городского округа (далее - подведомственное учреждение);

35) определение порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы подведомственного учреждения;

36) ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственном учреждении;

37) иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Ипатовского городского округа.».
1.1.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Обеспечивает в пределах своей компетенции мобилизационную подготовку и мобилизацию финансового управления, а также контроль и координацию деятельности подведомственного учреждения по мобилизационной подготовке и мобилизации.».
1.2. Пункт 4 раздела 5 дополнить подпунктом 181 следующего содержания:

«181) назначает на должность и освобождает от должности в установленном порядке руководителя подведомственного учреждения;».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Е.В. Горностай
Исполняющий обязанности главы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Э.В. Кондратьева